PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 30/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao llmo. Sr. Joelson Furtado
-Secretário Municipal Interino de Saúde com cópia para o Exmo Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari
-Prefeito Municipal solicitar esclarecimentos referente Art. 2º da Deliberação de Nº:004/CMS/2024, que
Dispõe sobre a deliberação sobre a contratação de uma empresa para estudo de sondagem para averiguação
de solo, para perfuração de poços artesianos, publicada no Diário Oficial do dia 08 de Abril de 2024 Edição
Nº: 571.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento possui como objetivo obter esclarecimentos referente ao Art. 2º da Deliberação de
Nº:004/CMS/2024, onde neste artigo fala sobre a contratação da empresa no prazo máximo de 10 dias, pois a
licitação pode ser realizada até o final do mês de abril, perdendo assim o valor disponibilizado de 450.000,00
(Quatrocentos e Cinquenta Mil Reais). Diante de tal publicação, solicito esclarecimento se a licitação da
empresa não ocorrer até o final do mês de abril, o município irá perder o valor destinado para a perfuração
desses poços artesianos? Aguardo a resposta do requerimento e solicito urgência na contratação da empresa
objetivando não perder o recurso acima mencionado.

 Sala das Sessões, 09 de Abril de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Verª. Lidiane Farias de Souza Ver. Emerson Alves Flores

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1712675769